Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2015 ё? июн\н  16 -м\ш\  457№
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2015 года  №457

г. Цивильск

Об утверждении Порядка выплаты денежного  вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося у населения оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ в Цивильском районе Чувашской Республики
В целях совершенствования работы по предупреждению незаконного оборота огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ на территории Цивильского района Чувашской Республики, в соответствии с Федеральным законом от 13 декабря 1996 г. № 150-ФЗ «Об оружии», муниципальной программой «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Цивильского района Чувашской Республики на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 12 января 2015 №01, администрация Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося у населения оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ в Цивильском районе Чувашской Республики согласно приложению.

2. Сектору бухгалтерского учета администрации Цивильского района обеспечить выплату денежного вознаграждения гражданам в связи с добровольной сдачей незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ.

3. Финансирование расходов производится за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Цивильского района Чувашской Республики на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 12 января 2015 №01.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором специальных программ администрации Цивильского района А.Н. Панфилова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского района

А.Н. Казаков

Зав. сектором специальных программ

администрации Цивильского района

 А.Н. Панфилов

«16» июня 2015 г.

Управляющий делами

администрации района

Г.Н. Солоденова

«16» июня 2015 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

Т.Ю. Иванова

«16» июня 2015 г.
Приложение к
Постановлению администрации
Цивильского района
от 16.06.2015 г. 2015 г. № 457
Порядок
выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося у населения оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ в Цивильском районе Чувашской Республики

1. Настоящий Порядок определяет процедуру выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося у населения оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ и размеры указанных выплат.

2. Денежное вознаграждение выплачивается гражданам, добровольно сдавшим в межмуниципальный отдел МВД России «Цивильский» незаконно хранящееся оружие, боеприпасы и взрывчатые вещества.

3. Денежное вознаграждение гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ выплачивается в следующих размерах:

охотничье огнестрельное гладкоствольное оружие - 3000 рублей за одну единицу;

обрез огнестрельного гладкоствольного оружия - 3000 рублей за одну единицу;

охотничье огнестрельное оружие с нарезным стволом калибра более 5,6 мм - 5000 рублей за одну единицу;

пистолет (револьвер) калибра более 5,6 мм - 4000 рублей за одну единицу;

газовое оружие, огнестрельное оружие ограниченного поражения - 500 рублей за одну единицу;

малокалиберное оружие - 4000 рублей за одну единицу;

самодельное стреляющее устройство - 3000 рублей за одну единицу;

граната, мина, снаряд - 2000 рублей за одну штуку;

патрон ружейный - 15 рублей за одну штуку;

патрон для нарезного оружия - 30 рублей за одну штуку;
патрон малокалиберный - 20 рублей за одну штуку;

взрывчатые вещества (за исключением охотничьих порохов) - 500 рублей за 100 грамм;

средства взрывания (детонаторы, огнепроводный шнур и т.д.) - 500 рублей за одну штуку/один метр.

4. Гражданин, изъявивший желание сдать незаконно хранящиеся у него предметы вооружения, обращается в межмуниципальный отдел МВД России «Цивильский».

5. Граждане для получения денежного вознаграждения представляют в межмуниципальный отдел МВД России «Цивильский» следующие документы:

письменное заявление о добровольной сдаче незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ;

письменное заявление на имя главы администрации Цивильского района о выплате денежного вознаграждения с указанием банковского реквизита лицевого счета и идентификационного номера налогоплательщика;

копию сберегательной книжки гражданина;

копию документа, удостоверяющего личность.

6. Межмуниципальный отдел МВД России «Цивильский» в случае добровольной сдачи незарегистрированного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ в течение 15 дней направляет в администрацию района:

6.1. Письменные заявления граждан о выплате денежного вознаграждения с указанием банковского реквизита лицевого счета и идентификационного номера налогоплательщика (оригинал);

6.2. Копию сберегательной книжки гражданина;

6.3. Копию документа, удостоверяющего личность

6.4. Заключение комиссии межмуниципального отдела МВД России «Цивильский» о результатах осмотра технического состояния предметов вооружения, утвержденное начальником отдела, содержащее:

наименование типа оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ, сданных гражданином, маркировочные обозначения, категории применительно к пункту 3 настоящего Порядка;

указание на техническое состояние (пригодности (непригодности) к использованию по прямому назначению);

идентификационные данные граждан (фамилию, имя, отчество, дату рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства (регистрации) или места пребывания).

7. Определение размера денежного вознаграждения и выплата средств осуществляются на основании документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

8. Денежное вознаграждение гражданину за добровольно сданные незаконно хранящиеся предметы вооружения выплачивается на основании распоряжения администрации Цивильского района путем перечисления денежных средств на указанный им в заявлении лицевой счет, открытый в кредитных организациях, не позднее 30 дней со дня поступления в администрацию Цивильского района Чувашской Республики документов, являющихся основанием для осуществления выплаты.

9. Основанием для отказа в выплате вознаграждения является представление неполного перечня сведений и документов, предусмотренных пунктами 5,6 настоящего Порядка.

10. Копия распоряжения о принятии решения о вознаграждении либо об отказе в представлении вознаграждения направляется администрацией Цивильского района гражданину в срок не позднее 30 дней с даты представления заявления о выплате денежного вознаграждения, необходимых сведений и документов, либо вручается гражданину нарочно с отметкой о получении.

11. Споры по вопросам выплаты денежного вознаграждения разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.